
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA SI PUBBLICA TUTTI I
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Martedì, 25 gennaio 2011

Anno 152° - Numero 19

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA -  UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E  DECRETI -  VIA ARENULA 70 -  00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
VIA PRINCIPE UMBERTO 4 -  00185 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 15 novembre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbonamento a partire 
dall’anno 2011. Contemporaneamente sono state inviate le offerte di rinnovo agli abbonati, complete di bollettini postali 
prestampati per la conferma dell’abbonamento stesso. Si pregano i signori abbonati di far uso di questi bollettini.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avrà termine il 30 gennaio 2011.
Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2011 di darne comunicazione 

via fax al Settore Gestione Gazzetta Ufficiale (nr. 06-8508-2520) ovvero al proprio fornitore.

AVVISO AL PUBBLICO

Si comunica che il punto vendita Gazzetta Ufficiale sito in Piazza G. Verdi 10 è stato trasferito 
temporaneamente nella sede di via Principe Umberto 4, 00185 Roma

S O M M A R I O

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero degli affari esteri 

 DECRETO 23 dicembre 2010.
  Approvazione della tabella triennale (2010-

2012) dei contributi a favore degli Enti Interna-
zionalistici. (11A00791) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 Ministero dell’economia e delle fi nanze 

 DECRETO 16 dicembre 2010.
  Cofi nanziamento nazionale a carico del Fon-

do di rotazione del programma operativo «Ur-
bact II» dell’obiettivo cooperazione territoriale 
europea 2007/2013, annualità 2010. (Decreto 
n. 41/2010). (11A00684) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 3 

 DECRETO 16 dicembre 2010.

  Cofi nanziamento a carico del Fondo di rota-
zione dell’ azione specifi ca «Sorveglianza marit-
tima da satellite» di cui all’art. 19 della decisione 
n. 574/2007 CE (Fondo per le frontiere esterne). 
(Decreto n. 44/2010). (11A00685)  . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 

 Ministero del lavoro
e delle politiche sociali 

 DECRETO 28 dicembre 2010.

  Nomina della consigliera di parità effettiva 
della provincia di Mantova. (11A00605)  . . . . . . . .  Pag. 5 



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 DECRETO 28 dicembre 2010.

  Nomina delle consigliere di parità effettiva e 
supplente della provincia di Vicenza. (11A00607) .  Pag. 13 

 DECRETO 30 dicembre 2010.

  Nomina delle consigliere di parità effettiva e 
supplente della provincia di Lecco. (11A00609)  . .  Pag. 22 

 DECRETO 10 gennaio 2011.

  Costituzione della commissione provinciale di 
conciliazione di Lecco. (11A00595) . . . . . . . . . . . . .  Pag. 37 

 Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali 

 DECRETO 24 dicembre 2010.

  Rettifi ca al decreto 25 novembre 2010 relati-
vo alla conferma dell’incarico al consorzio per 
la tutela del formaggio Taleggio DOP a svolgere 
le funzioni di cui all’articolo 14, comma 15 della 
legge 21 dicembre 1999, n. 526 per la DOP Taleg-
gio. (11A00594) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 37 

 Ministero
dello sviluppo economico 

 DECRETO 15 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Nicolò Galleria, delle 
qualifi che professionali estere abilitanti all’eser-
cizio in Italia della professione di acconciato-
re. (11A00598) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 38 

 DECRETO 30 dicembre 2010.

  Estensione di autorizzazione all’organi-
smo Istituto di ricerche e collaudi M. Masi-
ni S.r.l. a svolgere attività di valutazione del-
la conformità alla direttiva 89/106/CEE per i 
prodotti da costruzione di cui alle norme eu-
ropee EN 54-16:2008, EN 54-24:2008 E EN 54-
3:2001+A1:2002. (11A00592)  . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 38 

 DECRETO 30 dicembre 2010.

  Autorizzazione alla società Ri.Cert.S.p.a. a 
svolgere attività di organismo di valutazione 
della conformità alla direttiva 89/106/CEE per i 
prodotti da costruzione. (11A00593)  . . . . . . . . . . .  Pag. 39 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Ministero del lavoro
e delle politiche sociali 

 Comunicato concernente l’approvazione della 
delibera n. 2/11MAG2010/IICIG adottata dal Con-
siglio di indirizzo generale dell’Ente nazionale di 
previdenza ed assistenza a favore dei biologi  (EN-
PAB) in data 11 maggio 2010 (11A00683) . . . . . . . .  Pag. 41 

 RETTIFICHE 

 ERRATA-CORRIGE 

 Comunicato relativo al decreto del Presidente 
della Repubblica 23 dicembre 2010, recante: 
«Scioglimento del consiglio comunale di San 
Procopio e nomina del commissario straor-
dinario.». (Decreto pubblicato nella Gazzetta 
Uffi ciale - serie generale - n. 15 del 20 gennaio 
2011). (11A00862) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. . .41 

 SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 17

  Ministero della salute

  DECRETO 22 novembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Monica Elizabeth Verdù, di 

titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di farmacista. (11A00257)

  DECRETO 22 novembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Ghibirsina Elena 

Mihaela, di titolo di studio estero abilitante all’eser-
cizio in Italia della professione di odontoiatra.
 (11A00258)

  DECRETO 22 novembre 2010.
  Riconoscimento, al sig. Cartin Castro Esteban Gerardo, 

di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di odontoiatra. (11A00259)

  DECRETO 22 novembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Kushpeta Olha Yu-

riyivna, di titolo di studio estero abilitante all’eser-
cizio in Italia della professione di farmacista.
 (11A00260)



—  III  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  DECRETO 17 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Burlacu Larisa, di titolo di 

studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00261)

  DECRETO 17 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Popa Anamaria, di titolo di 

studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00262)

  DECRETO 20 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Infanson Caballero Susana, di 

titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di farmacista (11A00263)

  DECRETO 20 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Ranyhoczki Szabò Laszlonè 

Maria, di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Ita-
lia della professione di infermiere. (11A00264)

  DECRETO 20 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Hovancsek Andrea, di titolo 

di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della profes-
sione di infermiere. (11A00265)

  DECRETO 22 dicembre 2010.
  Riconoscimento, al sig. Piccione Paul Rosario di titolo di 

studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di medico-chirurgo. (11A00266)

  DECRETO 22 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Albiger Nora Maria Elvira, di 

titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di medico specialista in endocrinologia e malat-
tie del ricambio. (11A00267)

  DECRETO 22 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Ana Benedicto Saiz, di titolo di 

studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di medico e di medico specialista in psichiatria. (11A00268)

  DECRETO 22 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Esther Maria Beleta Rancaño, 

di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di medico. (11A00270)

  DECRETO 22 dicembre 2010.
  Riconoscimento, alla sig.ra Rossella Angotti Arthofer, di 

titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di medico specialista in malattie dell’apparato 
respiratorio. (11A00272)

  DECRETO 22 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Hubert Anton Dötterl, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di medico specialista in medicina interna. (11A00273)

  DECRETO 22 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Spyros Skafi das, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione 
di medico. (11A00274)

  DECRETO 22 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Hornoiu Mihaela Diana, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00275)

  DECRETO 22 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Carmen Graziela Boescu, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di medico. (11A00276)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Angeli Luciana Carla, di tito-
lo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della pro-
fessione di ottico. (11A00277)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Munteanu Stefan, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
odontotecnico. (11A00278)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Sastoque Arana Julio Cesar, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di ottico. (11A00279)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Sunil Soly, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00280)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Varghese Bisnoy di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00281)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Shaji Leena, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00282)



—  IV  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Madappathu Molly Thomas, 
di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00283)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Antony Lijini, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00284)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Jose Ajimol, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00285)

  DECRETO 23 dicembre 2010.

  Riconoscimento, al sig. Makil Daiju Abraham, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00286)

  DECRETO 28 dicembre 2010.

  Riconoscimento, alla sig.ra Trifu Veronica, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00287)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Draghici Florica Aliana, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00288)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Vieru Rodica, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00289)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Butnaru Marieta, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00290)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Gutu Mariana, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00291)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Stoica Eugenia Cristina di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00292)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Dumbrava Niculina, di titolo 
di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della profes-
sione di infermiere. (11A00293)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Buzatu Natalia Cristina, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00294)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Rusu Mariana Violeta, di tito-
lo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della pro-
fessione di infermiere. (11A00295)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Chelsau Alina Ioana, di titolo 
di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della profes-
sione di infermiere. (11A00296)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Robu Irina, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00297)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Alexandrescu Anca Diana, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00298)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Ghita Matilda, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00299)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Mihalache Roxana Mihaela, 
di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00300)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Groza Livia, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00301)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, alla sig.ra Musca Mihaela Cristiana, di 
titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00302)



—  V  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, alla sig.ra Coman Sanda, di titolo di stu-

dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00303)

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, alla sig.ra Rosca Lavinia Iuliana, di tito-

lo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della pro-
fessione di infermiere. (11A00304)

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, alla sig.ra Rizea Ioana Andreea, di titolo 

di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della profes-
sione di infermiere. (11A00305)

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, alla sig.ra Calin Eugenia, di titolo di stu-

dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00306)

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, alla sig.ra Dumitru Delia Daniela, di 

titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della 
professione di infermiere. (11A00307)

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, alla sig.ra Simionescu Elena, di titolo di 

studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00308)

  DECRETO 3 gennaio 2011.
  Riconoscimento, al sig. Stoica Dumitru Adrian, di titolo 

di studio estero abilitante all’esercizio in Italia della profes-
sione di infermiere. (11A00309)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, al sig. Chiriac Liviu Gabriel, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00310)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, al sig. Bolindu Daniel, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere (11A00311)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, al sig. Carp Fanel Catalin, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00312)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, al sig. Duhaliu Constantin, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di infermiere. (11A00313)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, al sig. Spivac Gabriel, di titolo di studio 
estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di in-
fermiere. (11A00314)

  DECRETO 3 gennaio 2011.

  Riconoscimento, al sig. Lupas Ilie Ciprian, di titolo di stu-
dio estero abilitante all’esercizio in Italia della professione di 
infermiere. (11A00315) 





—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

  DECRETO  23 dicembre 2010 .

      Approvazione della tabella triennale (2010-2012) dei contributi a favore degli Enti Internazionalistici.    

     IL MINISTRO DEGLI AFFARI ESTERI 

 DI CONCERTO CON 

 IL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE 

 Vista la legge 28 dicembre 1982, n. 948 con la tabella allegata, relativa ai contributi a favore degli Enti a carattere 
internazionalistico sottoposti alla vigilanza del Ministero degli Affari Esteri; 

 Visto l’art. 2 della legge 12 gennaio 1991, n. 13; 

 Visto il Decreto del Ministro degli Affari Esteri del 18 settembre 2007, n. 2295, sull’ultima revisione della tabella 
stessa; 

 Tenuto conto che ai sensi dell’art. 1, comma secondo, della citata legge n. 948 del 1982 detta tabella deve essere 
sottoposta alla revisione per il triennio 2010 - 2012; 

 Esaminata l’attività svolta dagli Enti già iscritti nella precedente tabella sulla scorta delle relazioni trasmesse al 
Parlamento e delle risultanze della vigilanza esercitata; 

 Vista la documentazione prodotta dagli Enti a carattere internazionalistico ai fi ni dell’inserimento in tabella; 

 Preso atto che una parte dello stanziamento complessivo a favore degli Enti a carattere internazionalistico è de-
stinata all’attuazione dell’art. 2 della citata legge n. 948 del 1982 che prevede la concessione di contributi straordinari 
a favore di singole iniziative di particolare interesse o per l’esecuzione di programmi straordinari; 

 Visto il decreto del Ministro degli Affari Esteri n. 1265 del 30 giugno 2010 con il quale è stata approvata la ri-
partizione dello stanziamento disponibile per l’anno fi nanziario 2010 sul Capitolo 1163 “Somma da erogare ad enti, 
istituti, associazioni fondazioni ed altri organismi”, iscritto nell’ambito del programma “cooperazione politica, promo-
zione della pace e sicurezza internazionale” della missione “L’Italia in Europa e nel mondo” dello stato di previsione 
del Ministero degli Affari Esteri; 

 Visti i pareri delle Commissioni Affari Esteri della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

  Decreta:  

 È approvata la tabella allegata al presente decreto per l’erogazione del contributo ordinario annuale per il triennio 
2010 - 2012, a favore degli Enti a carattere internazionalistico sottoposti alla vigilanza del Ministero degli Affari esteri 
in revisione della tabella allegata alla legge 28 dicembre 1982, n. 948. 

 Il contributo suddetto è stabilito per ciascun Ente nella misura indicata nella tabella stessa. 

 Il presente decreto sarà trasmesso all’Uffi cio Centrale del Bilancio presso il Ministero degli Affari Esteri per il 
visto di competenza e sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale  . 

 Roma, 23 dicembre 2010 

 Il Ministro degli affari esteri: FRATTINI 

 Il Ministro dell’economia e delle finanze: TREMONTI    



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 ALLEGATO    

  

  11A00791



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

  DECRETO  16 dicembre 2010 .

      Cofi nanziamento nazionale a carico del Fondo di rotazio-
ne del programma operativo «Urbact II» dell’obiettivo co-
operazione territoriale europea 2007/2013, annualità 2010. 
    (Decreto n. 41/2010).    

     L’ISPETTORE GENERALE CAPO
   PER I RAPPORTI FINANZIARI CON L’UNIONE EUROPEA

   Vista la legge 16 aprile 1987, n. 183, concernente il 
coordinamento delle politiche riguardanti l’appartenen-
za dell’Italia alle Comunità europee e l’adeguamento 
dell’ordinamento interno agli atti normativi comunitari; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 di-
cembre 1988, n. 568 e successive integrazioni e modifi ca-
zioni, recante il regolamento sulla organizzazione e sulle 
procedure amministrative del Fondo di rotazione, di cui 
alla predetta legge n. 183/1987 ed in particolare il decreto 
del Ministro dell’economia e delle fi nanze 2 aprile 2007, 
concernente la modifi ca delle procedure di pagamento; 

 Visto l’art. 56 della legge 6 febbraio 1996, n. 52, con-
cernente disposizioni per l’adempimento di obblighi deri-
vanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee 
(legge comunitaria 1994); 

 Vista la legge 17 maggio 1999, n. 144, che, all’art. 3, 
ha previsto il trasferimento dei compiti di gestione tecni-
ca e fi nanziaria, già attribuiti al CIPE, alle Amministra-
zioni competenti per materia; 

 Vista la delibera CIPE n. 141 del 6 agosto 1999, con-
cernente il riordino delle competenze del CIPE, che tra-
sferisce al Ministero del tesoro, del bilancio e della pro-
grammazione economica la determinazione, d’intesa con 
le Amministrazioni competenti, della quota nazionale 
pubblica dei programmi, progetti ed altre iniziative cofi -
nanziate dall’Unione europea; 

 Visto il decreto del Ministro del tesoro, del bilancio 
e della programmazione economica 15 maggio 2000, 
relativo all’attribuzione delle quote di cofi nanziamento 
nazionale a carico della legge n.183/1987 per gli inter-
venti di politica comunitaria che ha istituito un apposito 
Gruppo di lavoro presso il Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato – I.G.R.U.E.; 

 Visti i regolamenti (CE) n. 1083/2006 del Consi-
glio, recante disposizioni generali sui Fondi strutturali, 
n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), 
nonché il regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commis-
sione, che stabilisce modalità di applicazione dei citati 
regolamenti (CE) n. 1083/2006 e n. 1080/2006 e loro 
successive modifi cazioni ed integrazioni; 

 Visto il Quadro Strategico Nazionale per la politica 
regionale di sviluppo 2007-2013, approvato con delibera 
CIPE 22 dicembre 2006, n. 174; 

 Vista la decisione C(2007)3329 del 13 luglio 2007 che 
approva determinati elementi del quadro di riferimento 
strategico nazionale dell’Italia; 

 Vista la decisione C(2008) 4697 del 4 settembre 2008 
che modifi ca la predetta decisione C(2007) 3329 del 
13 luglio 2007 

 Vista la delibera CIPE 15 giugno 2007, n. 36 concer-
nente la defi nizione dei criteri di cofi nanziamento pubbli-
co nazionale degli interventi socio-strutturali comunitari 
per il periodo di programmazione 2007-2013; 

 Vista la decisione della Commissione europea 
C(2007)4454 def. del 2/10/2007, con la quale è stato adot-
tato il programma operativo “URBACT II” 2007/2013, 
che, oltre alla quota ordinaria in favore dei progetti, pre-
vede un contributo ex ante a carico degli Stati membri di 
5.173.880 euro, di cui 420.023 a carico dell’Italia; 

 Vista la nota prot. n. 4517 del 20/3/2009 del Ministe-
ro dello sviluppo economico e la nota prot. n. 779/R.U. 
in data 2 marzo 2009 del Ministero delle infrastrutture 
e dei trasporti, dalle quali risulta che per la parte italiana 
del programma, a fronte di un contributo non defi nitivo 
del FESR di 4.327.943 euro, la quota di cofi nanziamen-
to a carico del Fondo di rotazione   ex lege   n. 183/1987, 
per l’intero periodo 2007-2013 è pari ad euro 1.176.945, 
comprese le risorse di assistenza tecnica, di cui 420.023 a 
titolo di contributo ex ante e 756.922 a titolo di cofi nan-
ziamento dei progetti; 

 Vista la nota prot. n. 12589 del 19/11/2010 del Ministe-
ro delle infrastrutture e dei trasporti dalla quale risulta che 
a seguito della rimodulazione annuale del contributo ex 
ante, occorre integrare le assegnazioni già disposte per le 
annualità 2007, 2008 e 2009, per un importo complessivo 
di 3.552 euro da imputare all’annualità 2010; 

 Tenuto conto che, pertanto, l’assegnazione comples-
siva ex ante per l’annualità 2010 viene ad attestarsi a 
63.555 euro; 

 Viste le risultanze del Gruppo di lavoro presso il 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – 
I.G.R.U.E., di cui al citato decreto del Ministro del tesoro 
15 maggio 2000, nella riunione svoltasi in data 16 dicem-
bre 2010 con la partecipazione delle Amministrazioni 
interessate; 

  Decreta:  

 1. Per il programma operativo URBACT II, di cui in 
premessa, il cofi nanziamento nazionale complessivo a 
carico del Fondo di rotazione   ex lege   n. 183/1987, per 
l’annualità 2010, è di 171.665 euro, di cui 63.555 euro 
a titolo di contributo «ex ante» e 108.110 euro a titolo di 
cofi nanziamento dei progetti. 

  2. Il Fondo di rotazione è autorizzato ad erogare i pre-
detti importi secondo le seguenti modalità:  

   a)   la quota relativa al contributo ex ante è erogata 
in favore dell’Autorità di gestione del programma, sul-
la base delle richieste inoltrate dal Ministero delle infra-
strutture e dei trasporti; 

   b)   la quota relativa ai progetti è erogata in favore 
di ciascun benefi ciario italiano, sulla base delle richieste 
inoltrate dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, 
a seguito dell’acquisizione, da parte del benefi ciario me-
desimo, della corrispondente quota comunitaria. 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 3. In caso di restituzione, a qualunque titolo, di risorse 
FESR alla Commissione europea, il Ministero delle infra-
strutture e trasporti si attiva per la restituzione al Fondo di 
rotazione di cui al punto 1, delle corrispondenti quote di 
cofi nanziamento nazionale già erogate. 

 4. Il Ministero delle infrastrutture e trasporti, in qualità 
di Punto di contatto nazionale del programma Urbact II, 
2007/2013, invia al Sistema informativo della Ragioneria 
generale dello Stato (S.I.R.G.S.), soggetto responsabile 
della banca dati unitaria della politica regionale, nazio-
nale e comunitaria, i dati di monitoraggio necessari alla 
verifi ca dello stato di attuazione degli interventi della pro-
grammazione 2007/2013. 

 5. Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei 
conti per la registrazione e successivamente pubblicato 
nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 16 dicembre 2010 

 L’ispettore generale capo: AMADORI   
  Registrato alla Corte dei conti il 10 gennaio 2011, Uffi cio di controllo 

Ministeri economico-fi nanziario, registro n. 1 Economia e fi nanze, 
foglio n. 117.

  11A00684

    DECRETO  16 dicembre 2010 .

      Cofi nanziamento a carico del Fondo di rotazione dell’ 
azione specifi ca «Sorveglianza marittima da satellite» di cui 
all’art. 19 della decisione n. 574/2007 CE (Fondo per le fron-
tiere esterne).     (Decreto n. 44/2010).    

     L’ISPETTORE GENERALE CAPO
   PER I RAPPORTI FINANZIARI CON L’UNIONE EUROPEA

   Vista la legge 16 aprile 1987, n. 183, concernente il 
coordinamento delle politiche riguardanti l’appartenen-
za dell’Italia alle Comunità europee e l’adeguamento 
dell’ordinamento interno agli atti normativi comunitari; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 di-
cembre 1988, n. 568 e successive integrazioni e modifi ca-
zioni, recante il regolamento sulla organizzazione e sulle 
procedure amministrative del Fondo di rotazione, di cui 
alla predetta legge n. 183/1987 ed in particolare il decreto 
del Ministro dell’economia e delle fi nanze 2 aprile 2007, 
concernente la modifi ca delle procedure di pagamento; 

 Visto l’art. 56 della legge 6 febbraio 1996, n. 52, con-
cernente disposizioni per l’adempimento di obblighi deri-
vanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee 
(legge comunitaria 1994); 

 Vista la legge 17 maggio 1999, n. 144, che, all’art. 3, 
ha previsto il trasferimento dei compiti di gestione tecni-
ca e fi nanziaria, già attribuiti al CIPE, alle Amministra-
zioni competenti per materia; 

 Vista la delibera CIPE n. 141 del 6 agosto 1999, con-
cernente il riordino delle competenze del CIPE, che tra-
sferisce al Ministero del tesoro, del bilancio e della pro-
grammazione economica la determinazione, d’intesa con 
le Amministrazioni competenti, della quota nazionale 
pubblica dei programmi, progetti ed altre iniziative cofi -
nanziate dall’Unione europea; 

 Visto il decreto del Ministro del tesoro, del bilancio 
e della programmazione economica 15 maggio 2000, 
relativo all’attribuzione delle quote di cofi nanziamento 
nazionale a carico della legge n.183/1987 per gli inter-
venti di politica comunitaria, che ha istituito un apposito 
Gruppo di lavoro presso il Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato – I.G.R.U.E.; 

 Vista la delibera CIPE n. 89 del 4 agosto 2000, con-
cernente direttive generali per l’intervento del Fondo di 
rotazione per l’attuazione delle politiche comunitarie, di 
cui alla legge n. 183/1987, a favore di programmi, pro-
getti e azioni in regime di cofi nanziamento con l’Unione 
europea; 

 Vista la decisione del Parlamento europeo e del Consi-
glio n. 574/2007/CE del 23 maggio 2007 che istituisce il 
Fondo per le frontiere esterne per il periodo 2007-2013, 
nell’ambito del programma generale “Solidarietà e ge-
stione dei fl ussi migratori”; 

 Visto, in particolare, l’art. 19 della predetta decisione, 
il quale prevede che la Commissione europea compila 
ogni anno un elenco di azioni specifi che che benefi ciano 
del contributo fi nanziario del Fondo per le frontiere ester-
ne pari, al massimo, all’80 per cento del costo di ogni 
azione, cui gli Stati membri dovranno dare attuazione per 
contribuire al sistema europeo comune integrato di ge-
stione delle frontiere; 

 Visto il “Grant Agreement” n. JLS/2008/EBFX/
SA/1007, sottoscritto in data 18 dicembre 2009 tra la 
Commissione europea e il Ministero dell’Interno - Di-
partimento della pubblica sicurezza, inerente all’azione 
specifi ca “Sorveglianza marittima da satellite”; 

 Vista la nota n. 7056 del 20 ottobre 2010, con la quale 
il citato Ministero chiede l’intervento del Fondo di ro-
tazione   ex lege   n. 183/1987 per la copertura fi nanziaria 
della quota di parte nazionale pari a 202.872 euro, cor-
rispondente al 20 per cento del costo totale dell’azione, 
pari a 1.014.360 euro, restando il rimanente 80 per cento 
a carico del bilancio comunitario; 

 Considerato che, in base al citato decreto del Ministro 
dell’economia e delle fi nanze 2 aprile 2007, per gli inter-
venti cofi nanziati il Fondo di rotazione   ex lege   n.183/1987 
eroga le quote a proprio carico sulla base delle procedu-
re di pagamento previste dalla corrispondente normativa 
comunitaria; 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  Viste le risultanze del Gruppo di lavoro presso il Dipar-
timento della Ragioneria generale dello Stato - I.G.R.U.E., 
di cui al citato decreto del Ministro del tesoro 15 maggio 
2000, nella riunione svoltasi in data 16 dicembre 2010 
con la partecipazione delle Amministrazioni interessate:  

  Decreta:  

 1. Il cofi nanziamento a carico del Fondo di rotazione 
  ex lege   n. 183/1987 per l’azione specifi ca “Sorveglianza 
marittima da satellite”, di cui in premessa, fi nanziata dal 
Fondo per le frontiere esterne, è di 202.872 euro. 

 2. Il Fondo di rotazione è autorizzato ad erogare il pre-
detto importo secondo le modalità previste dalla norma-
tiva vigente, su indicazione del Ministero dell’interno - 
Dipartimento della pubblica sicurezza. 

 3. Qualora la Commissione europea provveda al ver-
samento della quota di prefi nanziamento comunitario, il 
Fondo di rotazione eroga la corrispondente quota parte 
nazionale a carico della legge 183/1987, sulla base di ap-
posita richiesta del Ministero dell’interno. 

 4. Il suddetto Ministero effettua i controlli di compe-
tenza e verifi ca che i fi nanziamenti comunitari e nazionali 
siano utilizzati entro le scadenze previste ed in conformi-
tà alla normativa comunitaria e nazionale vigente. 

 5. In caso di restituzione, a qualunque titolo, di risor-
se comunitarie alla Commissione europea, il Ministero 
medesimo si attiva anche per la restituzione al Fondo di 
rotazione, di cui al punto 1, delle corrispondenti quote di 
cofi nanziamento nazionale già erogate. 

 6. Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei 
conti per la registrazione e successivamente pubblicato 
nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 16 dicembre 2010 

 L’ispettore generale capo: AMADORI   

  Registrato alla Corte dei conti il 10 gennaio 2011, Uffi cio di controllo 
Ministeri economico-fi nanziari, registro n. 1 Economia e fi nanze, 
foglio n. 119.

  11A00685

    MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

  DECRETO  28 dicembre 2010 .

      Nomina della consigliera di parità effettiva della provin-
cia di Mantova.    

     IL MINISTRO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI 

  DI CONCERTO CON  

 IL MINISTRO
PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

 Vista la legge 10 aprile 1991, n. 125; 
 Visto l’art. 12, comma 3, del decreto legislativo 11 apri-

le 2006, n. 198, che prevede la nomina dei consiglieri di 
parità, su designazione degli organi a tal fi ne individuati 
dalle regioni e dalle province, sentite rispettivamente le 
commissioni regionali e provinciali tripartite di cui agli 
articoli 4 e 6 del decreto legislativo 23 dicembre 1997, 
n. 469; 

 Visto l’art. 13, comma 1, del succitato decreto che pre-
vede che i consiglieri di parità devono possedere i requi-
siti di specifi ca competenza ed esperienza pluriennale in 
materia di lavoro femminile, di normativa sulle parità e 
pari opportunità, nonché di mercato del lavoro, compro-
vati da idonea documentazione; 

 Visto il Decreto presidenziale n. 494/24 settembre 2010 
con il quale si designa la consigliera provinciale effettiva 
della Provincia di Mantova; 

 Visto il    curricula vitae    dell’avv. Mariantonietta Ca-
lasso allegato al presente decreto di cui costituisce parte 
integrante; 

 Considerato che la predetta designazione risulta con-
forme ai requisiti stabiliti dal succitato decreto legislativo 
n. 198/2006 e che risulta acquisito il parere della Com-
missione tripartita; 

 Ritenuta l’opportunità di procedere alla nomina della 
consigliera di parità effettiva della provincia di Mantova; 

  Decreta:  

 L’avv. Mariantonietta Calasso è nominata consigliera 
di parità effettiva della provincia di Mantova. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 28 dicembre 2010 

  Il Ministro del lavoro
e delle politiche sociali

     SACCONI   
  Il Ministro

per le pari opportunità   
   CARFAGNA    



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  

 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

  11A00605



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    DECRETO  28 dicembre 2010 .

      Nomina delle consigliere di parità effettiva e supplente della provincia di Vicenza.    

     IL MINISTRO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI 

  DI CONCERTO CON  

 IL MINISTRO
PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

 Vista la legge 10 aprile 1991, n. 125; 

 Visto l’art. 12, comma 3, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, che prevede la nomina dei consiglieri di 
parità, su designazione delle regioni e delle province, sentite rispettivamente le commissioni regionali e provinciali 
tripartite di cui agli articoli 4 e 6 del decreto legislativo 23 dicembre 1997, n. 469; 

 Visto l’art. 13, comma 1, del succitato decreto che prevede che i consiglieri di parità devono possedere i requisiti 
di specifi ca competenza ed esperienza pluriennale in materia di lavoro femminile, di normativa sulle parità e pari op-
portunità, nonché di mercato del lavoro, comprovati da idonea documentazione; 

 Visto il Decreto del Presidente / 20 settembre 2010 con il quale si designano la sig. Grazia Chisin quale consi-
gliera provinciale effettiva e la sig.ra Maria Irene Trentin quale consigliera provinciale supplente della provincia di 
Vicenza; 

 Visti i    curricula vitae    della sig. Grazia Chisin e della sig.ra Maria Irene Trentin allegati al presente decreto di cui 
costituiscono parte integrante; 

 Considerato che le predette designazioni risultano conformi ai requisiti stabiliti dal succitato decreto legislativo 
n. 198/2006 e che risulta acquisito il parere della Commissione tripartita; 

 Ritenuta l’opportunità di procedere alla nomina delle consigliere di parità effettiva e supplente della provincia di 
Vicenza; 

  Decreta:  

 La sig. Grazia Chisin e la sig.ra Maria Irene Trentin sono nominate rispettivamente consigliera di parità effettiva 
e supplente della provincia di Vicenza. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 28 dicembre 2010 

  Il Ministro del lavoro
e delle politiche sociali

     SACCONI   

  Il Ministro
per le pari opportunità   

   CARFAGNA    



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

  11A00607



—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    DECRETO  30 dicembre 2010 .

      Nomina delle consigliere di parità effettiva e supplente della provincia di Lecco.    

     IL MINISTRO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 DI CONCERTO CON 

 IL MINISTRO
PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

 Vista la legge 10 aprile 1991, n. 125; 

 Visto l’art. 12, comma 3 del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, che prevede la nomina dei consiglieri di 
parità, su designazione delle regioni e delle province, sentite rispettivamente le commissioni regionali e provinciali 
tripartite di cui agli articoli 4 e 6 del decreto legislativo 23 dicembre 1997, n. 469; 

 Visto l’art. 13, comma 1 del succitato decreto che prevede che i consiglieri di parità devono possedere i requisiti 
di specifi ca competenza ed esperienza pluriennale in materia di lavoro femminile, di normativa sulle parità e pari op-
portunità, nonché di mercato del lavoro, comprovati da idonea documentazione; 

 Vista la delibera n. 283 del 12 ottobre 2010 con cui la giunta provinciale designa la sig.ra Adriana Ventura quale 
consigliera provinciale effettiva e la sig.ra Erminia Moneta quale consigliera provinciale supplente della provincia di 
Lecco; 

 Visti i    curricula vitae    della sig.ra Adriana Ventura e della sig.ra Erminia Moneta allegati al presente decreto di 
cui costituiscono parte integrante; 

 Considerato che le predette designazioni risultano conformi ai requisiti stabiliti dal succitato decreto legislativo 
n. 198/2006 e che risulta acquisito il parere della commissione tripartita; 

 Ritenuta 1’opportunità di procedere alla nomina delle consigliere di parità effettiva e supplente della provincia 
di Lecco; 

  Decreta:  

 La sig.ra Adriana Ventura e la sig.ra Erminia Moneta sono nominate rispettivamente consigliera di parità effettiva 
e supplente della provincia di Lecco. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 30 dicembre 2010 

  Il Ministro del lavoro
e delle politiche sociali

     SACCONI   

 Il Ministro
per le pari opportunità

   CARFAGNA    



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    ALLEGATO 1

      

 



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

    

  



—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  ALLEGATO 2

      

 



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

 



—  36  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 

    

  11A00609



—  37  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    DECRETO  10 gennaio 2011 .

      Costituzione della commissione provinciale di conciliazio-
ne di Lecco.     

     IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
   DI LECCO  

 Visto l’art. 410 del codice di procedura civile, come mo-
difi cato dall’art. 31 della legge n. 183 del 4 novembre 2010, 
che prevede l’istituzione presso la direzione provinciale 
del lavoro della commissione provinciale di conciliazione; 

 Vista la nota del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali - Segretariato generale del 25 novembre 2010, 
prot. n. 3428; 

  Considerato che sono state interpellate le seguenti as-
sociazioni datoriali e organizzazioni sindacali maggior-
mente rappresentative sul territorio:  

  Confi ndustria;  
  Confapi;  
  ANCE Associazione nazionale costruttori edili;  
  Confartigianato;  
  CNA Confederazione nazionale dell’artigianato;  
  Confcommercio;  
  Confesercenti;  
  CGIL Confederazione italiana del lavoro  
  CISL Confederazione italiana sindacato lavoratori;  
  UIL Unione italiana del lavoro;  
  CISAL Confederazione italiana sindacati autonomi 

lavoratori;  
  CONFSAL UNSA Confederazione generale dei sin-

dacati autonomi dei lavoratori;  

  Decreta:  

  La costituzione della commissione provinciale di con-
ciliazione di Lecco:  
  membri rappresentanti dei datori di lavoro:  

  1) Francesca Riccardi - Confi ndustria, effettivo;  
  2) Emanuela Pini - Confi ndustria, supplente;  
  3) Mario Gagliardi - Confapi, effettivo;  
  4) Riccardo Balbiani - Confapi, supplente;  
  5) Giovanni Righetto - Confartiginato, effettivo;  
  6) Alessio Corti - Confartigianato, supplente;  
  7) Andrea Cattaneo - Confcommercio, effettivo;  
  8) Alberto Riva - Confcommercio, supplente;  

  membri rappresentanti dei lavoratori:  
  1) Massimo Sala - CGIL, effettivo;  
  2) Gabriele Viganò - CGIL, supplente;  
  3) Luigi Ripamonti - CISL, effettivo;  
  4) Andrea Caronni - CISL, supplente;  
  5) Carmelo Maria Orlando - UIL, effettivo;  
  6) Danilo Ullo - UIL, supplente;  
  7) Nicola Cesana - CGIL, effettivo;  
  8) Ennio Cattaneo - CISL, supplente.  

 Direttore    pro tempore    della direzione provinciale del 
lavoro o un suo delegato in qualità di presidente. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
fi ciale   della Repubblica italiana e nel Bollettino uffi ciale 
del Ministero del lavoro e delle politiche sociali. 

 Lecco, 10 gennaio 2011 

 Il direttore provinciale: ZANETTI   

  11A00595

    MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI E FORESTALI

  DECRETO  24 dicembre 2010 .

      Rettifi ca al decreto 25 novembre 2010 relativo alla conferma 
dell’incarico al consorzio per la tutela del formaggio Taleggio 
DOP a svolgere le funzioni di cui all’articolo 14, comma 15 del-
la legge 21 dicembre 1999, n. 526 per la DOP Taleggio.    

     IL CAPO DIPARTIMENTO
   DELLE POLITICHE COMPETITIVE

DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITÀ  

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
cante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche, ed in partico-
lare l’art. 16, lettera   d)  ; 

 Visto il decreto ministeriale 25 novembre 2010, pub-
blicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana 
- serie generale - n. 297 del 21 dicembre 2010 con il qua-
le è stato confermato per un triennio al Consorzio per la 
tutela del formaggio Taleggio DOP l’incarico a svolgere 
le funzioni di cui all’art. 14, comma 15, della legge 21 di-
cembre 1999, n. 526, per la DOP «Taleggio»; 

 Considerato che nel citato decreto 25 novembre 2010 
la ragione sociale e la sede legale del Consorzio sono sta-
te riportate in modo errato; 

 Ritenuto pertanto necessario apportare le dovute corre-
zioni al citato decreto 25 novembre 2010; 

  Decreta:    
  Art. 1.

     Nel decreto 25 novembre 2010, pubblicato nella   Gaz-
zetta Uffi ciale   della Repubblica italiana - serie genera-
le - n. 297 del 21 dicembre 2010 relativo alla conferma 
dell’incarico a svolgere le funzioni di cui all’art. 14, com-
ma 15, della legge 21 dicembre 1999, n. 526, per la DOP 
«Taleggio» al Consorzio per la tutela del formaggio Ta-
leggio DOP, dove è scritto: «Consorzio per la tutela del 
formaggio Taleggio DOP», leggasi: «Consorzio tutela 
Taleggio», e dove è scritto: con sede in Bergamo, largo 
Belotti n. 16», leggasi: «con sede in Treviglio (Bergamo) 
via Roggia Vignola n. 9». 

 Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 24 dicembre 2010 

 Il capo dipartimento: RASI CALDOGNO   

  11A00594



—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  15 dicembre 2010 .

      Riconoscimento, al sig. Nicolò Galleria, delle qualifi -
che professionali estere abilitanti all’esercizio in Italia della 
professione di acconciatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA  

 Visto il decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, 
recante «Attuazione della direttiva 2005/36/CE relativa 
al riconoscimento delle qualifi che professionali, nonché 
della direttiva 2006/100/CE che adegua determinate di-
rettive sulla libera circolazione delle persone a seguito 
dell’adesione di Bulgaria e Romania»; 

 Vista la domanda del sig. Nicolò Galleria, cittadino ita-
liano, diretta ad ottenere il riconoscimento del Certifi cato 
di qualifi ca professionale - parrucchiere - acconciatore 
(formazione per adulti), rilasciato dal Ministero dell’edu-
cazione e dell’insegnamento - società Odefa Impex S.r.l. 
di Bucarest (Romania) della durata di 6 mesi per 1080 ore 
con tirocinio, nonché dell’esperienza professionale ma-
turata in qualità di lavoratore dipendente per 3 anni e 5 
mesi, per l’esercizio dell’attività di acconciatore, ai sensi 
della legge 17 agosto 2005, n. 174, recante «Disciplina 
dell’attività di acconciatore» e del decreto legislativo 
26 marzo 2010, n. 59, recante «Attuazione della direttiva 
2006/123/CE relativa ai servizi del mercato interno»; 

 Visto il parere emesso dalla conferenza di servizi di cui 
all’art. 16 del decreto legislativo n. 206/2007 nella riunio-
ne del giorno 9 novembre 2010, che ha ritenuto il titolo 
dell’interessato idoneo ed attinente all’esercizio dell’at-
tività di acconciatore di cui alla legge n. 174/2005 e del 
decreto legislativo n. 59/2010, unitamente all’esperienza 
professionale maturata, senza necessità di applicare alcu-
na misura compensativa, in virtù della completezza della 
formazione professionale documentata; 

 Sentito il conforme parere dei rappresentanti delle 
associazioni di categoria Confesercenti-FIEPET e della 
Confartigianato; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     Al sig. Nicolò Galleria, cittadino italiano, nato a Vicen-
za in data 27 luglio 1988, è riconosciuto il titolo di studio 
di cui in premessa, unitamente all’esperienza professio-
nale maturata, quale titolo valido per lo svolgimento in 
Italia dell’attività di acconciatore, ai sensi della legge 
n. 174/2005 e del decreto legislativo n. 59/2010, senza 
l’applicazione di alcuna misura compensativa in virtù 
della specifi cità e completezza della formazione profes-
sionale documentata. 

 Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   
della Repubblica italiana ai sensi dell’art. 16, comma 6 
del decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206. 

 Roma, 15 dicembre 2010 

 Il direttore generale: VECCHIO   

  11A00598

    DECRETO  30 dicembre 2010 .

      Estensione di autorizzazione all’organismo Istituto di ri-
cerche e collaudi M. Masini S.r.l. a svolgere attività di va-
lutazione della conformità alla direttiva 89/106/CEE per i 
prodotti da costruzione di cui alle norme europee EN 54-
16:2008, EN 54-24:2008 E EN 54-3:2001+A1:2002.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA  

 Vista la direttiva 89/106/CEE del Consiglio del 21 di-
cembre 1988, relativa al riavvicinamento delle disposi-
zioni legislative, regolamentari e amministrative degli 
Stati membri concernenti i prodotti da costruzione; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 21 apri-
le 1993, n. 246, di attuazione della direttiva 89/106/CEE; 

 Visto il decreto 9 maggio 2003, n. 156, concernente 
criteri e modalità per il rilascio dell’abilitazione degli or-
ganismi di certifi cazione, ispezione e prova; 

 Vista la legge 6 febbraio 1996, n. 52, di adempimento 
degli obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle 
Comunità europee - legge comunitaria 1994 ed in parti-
colare l’art. 47; 

 Vista la domanda dell’organismo Istituto di ricerche e 
collaudi M. Masini S.r.l.,con sede in via Moscova n. 11 
- 20017 Rho (Milano), di autorizzazione ad effettuare la 
valutazione di conformità alla direttiva 89/106/CEE per 
i prodotti da costruzione di cui alle norme europee EN 
54-16:2008, EN 54-24:2008 E EN 54-3:2001+A1:2002; 

 Considerato che la richiesta concerne anche i requisiti 
di cui all’art. 9, punto 4 del decreto del Presidente del-
la Repubblica 21 aprile 1993, n. 246, e che il Ministero 
dell’interno - Dipartimento dei vigili del fuoco, del soccor-
so pubblico e della difesa civile - Direzione centrale per la 
prevenzione e la sicurezza tecnica, si è pronunciato favo-
revolmente con provvedimento n. 151 del 3 giugno 2010; 

  Decreta:    
  Art. 1.

      1. L’organismo Istituto di ricerche e collaudi M. Masini 
S.r.l., con sede in via Moscova n. 11 - 20017 Rho (Mila-
no), è autorizzato a svolgere attività di valutazione della 
conformità di prodotti da costruzione secondo le norme 
europee, requisiti e sistemi di attestazione sotto riportati:  

    a)   EN 54-16:2008 sistemi di rivelazione e di segna-
lazione d’incendio - parte 16 - apparecchiatura di control-
lo e segnalazione per i sistemi di allarme vocale. Sistema 
di attestazione 1, requisito essenziale 3;  



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

    b)   EN 54-24:2008 sistemi di rivelazione e di segna-
lazione d’incendio - parte 24 - componenti di sistemi di 
allarme vocale - altoparlanti. Sistema di attestazione 1, 
requisito essenziale 3;  

    c)   EN 54-3:2001+A1:2002 - sistemi di rivelazione e di 
segnalazione d’incendio - parte 3 - dispositivi sonori di allar-
me incendio. Sistema di attestazione 1, requisito essenziale 3.  

 2. L’autorizzazione ha validità di sette anni a decorrere 
dalla data del presente decreto.   

  Art. 2.
     1. L’attività di certifi cazione dovrà essere svolta secon-

do la normativa CEN in vigore all’atto della richiesta di 
certifi cazione.   

  Art. 3.
     1. L’attività di cui all’art. 1 deve essere svolta dall’or-

ganismo di certifi cazione con personale e mezzi strumen-
tali propri, secondo le forme, modalità e procedure previ-
ste dalla direttiva 89/106/CEE. L’eventuale affi damento 
a terzi dello svolgimento di singole attività o di parti di 
esse è regolato dall’art. 6 del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 2003, n. 156. 

 2. Gli oneri per il rilascio ed il mantenimento della 
presente autorizzazione sono a carico dell’organismo di 
certifi cazione e sono determinati ai sensi dell’art. 47 della 
legge 6 febbraio 1996, n. 52. 

 3. Ogni sei mesi l’organismo di certifi cazione invia alla 
Direzione generale M.C.C.V.N.T - Divisione XIV - via 
Sallustiana n. 53 - 00187 Roma, su supporto informatico, 
copia integrale delle certifi cazioni rilasciate. 

 4. Ogni anno l’organismo di certifi cazione invia all’in-
dirizzo sopra riportato una relazione sull’attività svolta 
con evidenziazione anche di eventuali partecipazioni ad 
attività di studio, sia in ambito nazionale che comunitario.   

  Art. 4.
     1. Il Ministero dello sviluppo economico si riserva la 

verifi ca della permanenza dei requisiti di cui alla presente 
autorizzazione disponendo appositi controlli per accer-
tare che l’organismo continui a rispettare le condizioni 
per le quali è stato notifi cato anche a mezzo di organismi 
pubblici specifi catamente autorizzati. 

 2. Qualsiasi variazione nello stato di diritto o di fatto, 
rilevante ai fi ni del mantenimento dei requisiti, deve es-
sere tempestivamente comunicata al Ministero dello svi-
luppo economico - Dipartimento per l’impresa e l’inter-
nazionalizzazione - Direzione generale per il mercato, la 
concorrenza, il consumatore, la vigilanza e la normativa 
tecnica - Divisione XIV. 

 3. Nel caso in cui, nel corso dell’attività, anche a se-
guito dei previsti controlli, venga accertato il venir meno 
anche di uno solo dei requisiti prescritti, quali il manteni-
mento delle capacità tecniche, professionali e strumentali 
proprie, è disposta la revoca della presente autorizzazione 
con provvedimento motivato. Se le non conformità rile-
vate sono sanabili in tempi brevi ovvero non sono parti-
colarmente gravi, è disposta la sospensione dell’autoriz-
zazione per un periodo non superiore a sei mesi. 

 4. Tutti gli atti relativi alla attività di certifi cazione, ivi 
comprese le relazioni tecniche e i rapporti di prova, devo-
no essere conservati per almeno dieci anni.   

  Art. 5.

     1. Alle procedure relative all’attività di notifi ca degli 
organismi ed a quelle di vigilanza sugli organismi stessi, 
si applicano le disposizioni dell’art. 47 della legge 6 feb-
braio 1996, n. 52, recante disposizioni per l’adempimento 
di obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Co-
munità europee - legge comunitaria 1994.   

  Art. 6.

     1. Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana ed è notifi cato alla Com-
missione europea. 

 2. Il presente decreto entra in vigore il giorno successi-
vo alla data di pubblicazione. 

 Roma, 30 dicembre 2010 

 Il direttore generale: VECCHIO   

  11A00592

    DECRETO  30 dicembre 2010 .

      Autorizzazione alla società Ri.Cert.S.p.a. a svolgere atti-
vità di organismo di valutazione della conformità alla diret-
tiva 89/106/CEE per i prodotti da costruzione.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA  

 Vista la direttiva 89/106/CEE del Consiglio del 21 di-
cembre 1988, relativa al riavvicinamento delle disposi-
zioni legislative, regolamentari e amministrative degli 
Stati membri concernenti i prodotti da costruzione; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 21 apri-
le 1993, n. 246, di attuazione della direttiva 89/106/CEE; 

 Visto il decreto 9 maggio 2003, n. 156, concernente 
criteri e modalità per il rilascio dell’abilitazione degli or-
ganismi di certifi cazione, ispezione e prova; 

 Vista la legge 6 febbraio 1996, n. 52, di adempimento 
degli obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle 
Comunità europee - legge comunitaria 1994 ed in parti-
colare l’art. 47; 

 Vista la domanda 20 luglio 2009, della società 
Ri.Cert.S.p.a., con sede in viale del Lavoro n. 6 - 36030 
Monte di Malo (Vicenza), come successivamente integra-
ta con istanza 15 dicembre 2010, di autorizzazione ad ef-
fettuare la valutazione di conformità alla direttiva 89/106/
CEE per i prodotti da costruzione di cui alle norme europee 
EN 14351-1:2006 e EN 13163-64-65-66-67-68-69-70-71; 



—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

  Decreta:    

  Art. 1.

      1. La società Ri.Cert.S.p.a., con sede in viale del Lavo-
ro n. 6 - 36030 Monte di Malo (Vicenza), è autorizzata a 
svolgere attività di valutazione della conformità dei pro-
dotti da costruzione secondo le norme, i requisiti essen-
ziali ed i relativi sistemi di attestazione sotto riportati:  

    a)   EN 14351-1:2006 - fi nestre e porte - norma di 
prodotto, caratteristiche prestazionali - parte 1: fi nestre e 
porte esterne pedonali senza caratteristiche di resistenza 
al fuoco e/o di tenuta al fumo. Sistema di attestazione 3 - 
requisito essenziale 5;  

    b)   EN 13163-13164-13165-13166-13167-13168-
13169-13170-13171 di cui al mandato M103 - prodotti 
per l’isolamento termico. Sistema di attestazione 3 - re-
quisito essenziale 6.  

 2. L’autorizzazione ha validità di sette anni a decorrere 
dalla data del presente decreto.   

  Art. 2.

     1. L’attività di certifi cazione dovrà essere svolta secon-
do la normativa CEN in vigore all’atto della richiesta di 
certifi cazione.   

  Art. 3.

     1. L’attività di cui all’art. 1 deve essere svolta dall’or-
ganismo di certifi cazione con personale e mezzi strumen-
tali propri, secondo le forme, modalità e procedure previ-
ste dalla direttiva 89/106/CEE. L’eventuale affi damento 
a terzi dello svolgimento di singole attività o di parti di 
esse è regolato dall’art. 6 del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 2003, n. 156. 

 2. Gli oneri per il rilascio ed il mantenimento della 
presente autorizzazione sono a carico dell’organismo di 
certifi cazione e sono determinati ai sensi dell’art. 47 della 
legge 6 febbraio 1996, n. 52. 

 3. Ogni sei mesi l’organismo di certifi cazione invia alla 
Direzione generale M.C.C.V.N.T - Divisione XIV - via 
Sallustiana n. 53 - 00187 Roma, su supporto informatico, 
copia integrale delle certifi cazioni rilasciate. 

 4. Ogni anno l’organismo di certifi cazione invia all’in-
dirizzo sopra riportato una relazione sull’attività svolta 
con evidenziazione anche di eventuali partecipazioni ad 
attività di studio, sia in ambito nazionale che comunitario.   

  Art. 4.

     1. Il Ministero dello sviluppo economico si riserva la 
verifi ca della permanenza dei requisiti di cui alla presente 
autorizzazione disponendo appositi controlli per accer-
tare che l’organismo continui a rispettare le condizioni 
per le quali è stato notifi cato anche a mezzo di organismi 
pubblici specifi catamente autorizzati. 

 2. Qualsiasi variazione nello stato di diritto o di fatto, 
rilevante ai fi ni del mantenimento dei requisiti, deve es-
sere tempestivamente comunicata al Ministero dello svi-
luppo economico - Dipartimento per l’impresa e l’inter-
nazionalizzazione - Direzione generale per il mercato, la 
concorrenza, il consumatore, la vigilanza e la normativa 
tecnica - Divisione XIV. 

 3. Nel caso in cui, nel corso dell’attività, anche a se-
guito dei previsti controlli, venga accertato il venir meno 
anche di uno solo dei requisiti prescritti, quali il manteni-
mento delle capacità tecniche, professionali e strumentali 
proprie, è disposta la revoca della presente autorizzazione 
con provvedimento motivato. Se le non conformità rile-
vate sono sanabili in tempi brevi ovvero non sono parti-
colarmente gravi, è disposta la sospensione dell’autoriz-
zazione per un periodo non superiore a sei mesi. 

 4. Tutti gli atti relativi alla attività di certifi cazione, ivi 
comprese le relazioni tecniche e i rapporti di prova, devo-
no essere conservati per almeno dieci anni.   

  Art. 5.

     1. Alle procedure relative all’attività di notifi ca degli 
organismi ed a quelle di vigilanza sugli organismi stessi, 
si applicano le disposizioni dell’art. 47 della legge 6 feb-
braio 1996, n. 52, recante disposizioni per l’adempimento 
di obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Co-
munità europee - legge comunitaria 1994.   

  Art. 6.

     1. Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana ed è notifi cato alla Com-
missione europea. 

 2. Il presente decreto entra in vigore il giorno successi-
vo alla data di pubblicazione. 

 Roma, 30 dicembre 2010 

 Il direttore generale: VECCHIO   

  11A00593  



—  41  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1925-1-2011

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  MINISTERO DEL LAVORO

E DELLE POLITICHE SOCIALI

      Comunicato concernente l’approvazione della delibera n. 2/11MAG2010/IICIG adottata dal Consiglio di indirizzo
generale dell’Ente nazionale di previdenza ed assistenza a favore dei biologi  (ENPAB) in data 11 maggio 2010    

     Con ministeriale n. 24/VI/0000167/MA004.A012/BIO-L-16 del 5 gennaio 2011 è stata approvata, di concerto con il Ministero dell’economia 
e delle fi nanze, la delibera n. 2/11MAG2010/IICIG adottata dal Consiglio di indirizzo generale dell’Ente nazionale di previdenza ed assistenza dei 
biologi (ENPAB) in data 11 maggio 2010, concernente modifi che al regolamento per le prestazioni assistenziali.   

  11A00683  

 RETTIFICHE 
  Avvertenza.  — L’ avviso di rettifi ca  dà notizia dell’avvenuta correzione di errori materiali contenuti nell’originale o nella copia del prov-

vedimento inviato per la pubblicazione alla  Gazzetta Ufficiale . L’ errata corrige  rimedia, invece, ad errori verifi catisi nella stampa 
del provvedimento nella  Gazzetta Ufficiale . I relativi comunicati sono pubblicati, ai sensi dell’art. 8 del decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 1985, n. 1092, e degli articoli 14, e 18 del decreto del Presidente della Repubblica 14 marzo 1986, n. 217. 

 ERRATA-CORRIGE 

      Comunicato relativo al decreto del Presidente della Repubblica 23 dicembre 2010, recante: «Scioglimento del consiglio 
comunale di San Procopio e nomina del commissario straordinario.».     (Decreto pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   - serie 
generale - n. 15 del 20 gennaio 2011).    

     Nel titolo del decreto citato in epigrafe, riportato sia alla pag. II del sommario che alla pag. 19 della sopra indi-
cata   Gazzetta Uffi ciale  , dove è scritto: «Scioglimento del consiglio comunale di San Procopio e nomina    del commis-
sario straordinario   .», leggasi: «Scioglimento del consiglio comunale di San Procopio e nomina    della commissione 
straordinaria   .».   

  11A00862  

ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(GU- 2011 -GU1- 019 ) Roma,  2011  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.



 *45-410100110125* 
€ 1,00


